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广西博世科环保科技股份有限公司 

2024年度财务决算报告 

2024 年，广西博世科环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会及

管理层有效落实股东会的决议，在全体员工的一致努力下，公司经营正常开展，

现将 2024 年度财务决算情况汇报如下： 

2024 年度，公司实现营业收入 159,155.84 万元，较上年同期下降 20.56%；

实现营业利润-77,062.06 万元，同比增加亏损 52,366.33 万元；实现利润总额

-77,413.19 万元，同比增加亏损 53,197.92 万元；实现归属于上市公司普通股东的

净利润-86,499.31 万元，同比增加亏损 64,910.20 万元。实现基本每股收益-1.67

元，每股净资产 2.46 元，加权平均净资产收益率为-51.54%。经营活动产生的现

金流量净额为 33,727.31 万元。 

一、2024 年公司财务报表的审计情况 

公司 2024 年度财务报表已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并

出具了容诚审字[2025]230Z0142 号标准无保留意见的审计报告。 

二、主要财务指标                                              

主要财务指标 2024 年度 2023 年度 

基本每股收益（元/股） -1.67 -0.43 

加权平均净资产收益率（%） -51.54 -9.95 

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.63 1.02 

应收账款周转率（次） 0.45 0.53 

流动比率（%） 59.24 66.31 

速动比率（%） 52.00 59.14 

资产负债率（%） 84.38 79.61 

三、资产负债情况 

                                                                       单位：元 

项目 2024 年末 2023 年末 本年末比上年末增减 
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货币资金 213,942,704.96  389,095,594.62  -45.02% 

应收票据 20,985,460.23  73,382,149.24  -71.40% 

预付款项 158,077,539.10  44,594,659.78  254.48% 

其他应收款 89,762,804.82  300,176,911.82  -70.10% 

其他权益工具投资 7,336,293.54  14,979,575.50  -51.02% 

递延所得税资产 187,002,175.15  293,639,626.92  -36.32% 

应付票据 175,451,560.89  276,183,802.42  -36.47% 

预收款项 2,566,461.70  162,500.06  1479.36% 

应付职工薪酬 103,442,113.54  64,370,435.70  60.70% 

应交税费 28,250,772.29  40,799,607.09  -30.76% 

其他应付款 114,860,338.02  71,493,351.66  60.66% 

一年内到期的非流动负债 358,930,042.62  1,101,458,597.82  -67.41% 

其他流动负债 608,577,261.41  411,424,953.40  47.92% 

长期应付款 38,605,315.78  71,018,380.41  -45.64% 

递延所得税负债 4,993,812.72  7,781,887.26  -35.83% 

说明： 

1、本报告期，“货币资金”较上年同期下降 45.02%，主要系银行存款、银

行承兑汇票保证金减少影响所致。 

2、本报告期，“应收票据”较上年同期下降 71.40%，主要系期末公司已背

书或贴现且尚未到期的应收票据减少影响所致。 

3、本报告期，“预付账款”较上年同期增长 254.48%，主要系预付设备款增

加影响所致。 

4、本报告期，“其他应收款”较上年同期下降 70.10%，主要系收回股权处

置款影响所致。 

5、本报告期，“其他权益工具投资”较上年同期下降 51.02%，主要系持有

的泗洪博世科水务有限公司股权公允价值变动影响所致。 

6、本报告期，“递延所得税资产”较上年同期下降 36.32%，主要系冲回以

前年度计提递延所得税资产影响所致。 

7、本报告期，“应付票据”较上年同期下降 36.47%，主要系票据支付减少

影响所致。 

8、本报告期，“预收款项”较上年同期增长 1479.36%，主要系预收房租款

增加影响所致。 
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9、本报告期，“应付职工薪酬”较上年同期增长 60.70%，主要系应付职工

工资增加影响所致。 

10、本报告期，“应交税费”较上年同期下降 30.76%，主要系应交增值税减

少影响所致。 

11、本报告期，“其他应付款”较上年同期增长 60.66%，主要系往来款增加

影响所致。 

12、本报告期，“一年内到期的非流动负债”较上年同期下降 67.41%，主要

系偿还可转换公司债券影响所致。 

13、本报告期，“其他流动负债”较上年同期增长 47.92%，主要系股东借款

增加影响所致。 

14、本报告期，“长期应付款”较上年同期下降 45.64%，主要系偿还融资租

赁借款影响所致。 

15、本报告期，“递延所得税负债”较上年同期下降 35.83%，主要系递延所

得税负债与递延所得税资产相抵，按净额列示影响所致。 

四、股东权益情况 

                                                                       单位：元 

项目 2024 年末 2023 年末 本年末比上年末增减 

其他权益工具 0.00 128,733,391.38 不适用  

其他综合收益 -10,221,273.25 2,025,954.68 不适用 

未分配利润 -1,154,344,647.91 -289,351,597.00 -298.94% 

说明： 

1、本报告期，“其他权益工具”较上年同期减少 12,873.34 万元，主要系可

转换公司债券到期结转影响所致。 

2、本报告期，“其他综合收益”较上年同期减少 1,224.72 万元，主要系持

有的泗洪博世科水务有限公司股权公允价值变动及外币报表折算影响所致。 

3、本报告期，“未分配利润”较上年同期下降 298.94%，主要系本期净利润

影响所致。 

五、经营成果 
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                                                                       单位：元 

项目  2024 年度   2023 年度  增长额 同比增减 

研发费用 105,060,515.31  153,253,654.70  -48,193,139.39  -31.45% 

其他收益 23,838,650.05 43,604,050.08 -19,765,400.03 -45.33% 

投资收益 -14,088,355.36 53,655,039.99 -67,743,395.35 不适用 

信用减值损失 -63,762,848.45  -129,761,007.88  65,998,159.43  -50.86% 

资产减值损失 -175,998,051.06  -27,016,069.84  -148,981,981.22  551.46%  

资产处置收益 26,696,974.21 3,781,384.78 22,915,589.43 606.01% 

营业外收入 413,051.85 6,201,866.13 -5,788,814.28 -93.34% 

营业外支出 3,924,335.08 1,397,226.39 2,527,108.69 180.87% 

所得税费用 110,186,438.86  -18,060,196.36  128,246,635.22  不适用 

说明： 

1、本报告期，“研发费用”较上年同期下降 31.45%，主要系研发项目减少

导致研发投入减少影响所致。 

2、本报告期，“其他收益”较上年同期下降 45.33%，主要系本期收到政府

补助减少影响所致。 

3、本报告期，“投资收益”较上年同期减少 6,774.34 万元，主要系上期处置

长期股权投资产生的投资收益较多影响所致。 

4、本报告期，“信用减值损失”较上年同期下降 50.86%，主要系计提应收

账款及其他应收款坏账损失减少影响所致。 

5、本报告期，“资产减值损失”较上年同期增长 551.46%，主要系本期计提

固定资产、无形资产减值增加影响所致。 

6、本报告期，“资产处置收益”较上年同期增长 606.01%，主要系处置非流

动资产影响所致。 

7、本报告期，“营业外收入”较上年同期下降 93.34%，主要系由于违约金

利得减少影响所致。 

8、本报告期，“营业外支出”较上年同期增长 180.87%，主要系核销预付账

款及违约金支出增加等影响所致。 

9、本报告期，“所得税费用”较上年同期增加 12,824.66 万元，主要系冲回

以前年度计提递延所得税资产影响所致。 



                                                博览世界 科技为先 

六、现金流量情况 

                                                                       单位：元 

项目 2024 年度  2023 年度  同比增减 

一、经营活动产生的现金流量净额  337,273,083.56 516,916,029.41 -34.75% 

二、投资活动产生的现金流量净额  103,601,394.76 -71,981,941.89 不适用 

三、筹资活动产生的现金流量净额  -530,384,053.65 -668,286,527.55 20.64% 

四、汇率变动对现金及现金等价物

的影响  

1,293,644.83 2,036,410.69 -36.47% 

五、现金及现金等价物净增加额  -88,215,930.50 -221,316,029.34 60.14% 

说明： 

1、本报告期，“经营活动产生的现金流量净额”较上年同期下降 34.75%，

主要系由于销售商品收到的款项影响所致。 

2、本报告期，“投资活动产生的现金流量净额”较上年同期增加 17,558.33

万元，主要系本期收回投资收到的现金增加及购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金减少影响所致。 

3、本报告期，“筹资活动产生的现金流量净额”较上年同期增长 20.67%，

主要系借款收到的现金增加影响所致。 

4、本报告期，“汇率变动对现金及现金等价物的影响”较上年同期下降

36.47%，主要系汇率变动的影响所致。 

5、本报告期，“现金及现金等价物净增加额”较上年同期增长 60.14%，主

要系本期投资活动产生的现金流量净额增加等影响所致。  

（以下无正文） 
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（本页无正文，为《广西博世科环保科技股份有限公司 2024 年度财务决算

报告》之盖章页） 

 

 

 

 

广西博世科环保科技股份有限公司 

董事会 

2025 年 4 月 22 日 
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